
Rocca ai Mare koolitunnis räägitakse iidsetest intiimsuhetest

Tallinna Inglise kolledži kolmanda klassi tüdrukud Tuuli Riit ja Anette Sepp 
pandi muuseumitunnis perenaise ja saunanaise rollis jahukotte õmblema.
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Eesti Vabaõhumuuseumis Rocca ai 
Mares korraldatavates koolitundi
des saavad õpilased ise vilja peksta 
ja paberit valmistada. Oktoobris tut
vustatakse lastele nii saja aasta ta
gust kui ka praegust seksuaalelu.

“Koodid leiutati vist jaapanlaste 
riisipõldude tarvis. Võitluskunstis 
saaks neid ka kasutada,” leidsid Tal
linna Inglise kolledži kolmanda klas
si poisid koodiga rukist pekstes. Sa
mal ajal õmblesid nende klassiõed 
Tuuli Riit ja Anette Sepp Köstriase- 
me talu kambris kotikesi, kuhu pois
te tehtud jahu panna.

“Meil pole veel koolis õmblemist 
õpetatud,” püsisid piigad sõlme kal
lal. Nad olid perenaise ja saunanai
se rolli nõnda sisse elanud, et hõika
sid uksele ilmunud uudishimulikele 
klassikaaslastele kohe: “Tere, tüdri- 
kud!” Tuuli ja Anette jaoks pole va
nade tubade suitsulõhn võõras, sest 
nad on seda ka maal käies tundnud. 
“Valged pearätikud on küll esimest 
korda peas, neid kannavad ju  vana
emad,” itsitasid tüdrukud.

Muuseumipedagoog Christina 
Lääne sõnul ei tea sügistundides 
käivad lapsed minevikutöödest just 
kuigi palju, sest linnas käsikivi ei 
näe ja ka maakodud on tihti ultra-

kaasaegsed. “Me anname tunnis las
tele pearätid, põlled, mütsid ja sär
gid kätte. Igaüks saab endale töö ja 
rolli. Nii kõnnivad meil perenaiseks 
riietatud muüseumitöötaja saatel

ringi peremehed, saunanaised, sula
sed ja külamehed,” rääkis Lään.

Lääne sõnul pannakse saunanai
seks ja perenaiseks riietatud neiud 
jahukotikesi õmblema, pereliikmed 
ja külarahvas vilja peksma. “Pärast 
nad tuulavad vilja ning jahvatavad 
käsikiviga jahuks. Omajahvatatucl 
jahu antakse hiljem mälestuseks 
kooli kaasa, “ ütles Lään.

Lääne sõnul saavad lapsed muu
seumis ka ise taimedest, vanapabe
rist ja tekstiilist paberit teha.

Oktoobrikuus algavad muuseumis 
8-18-aastastele tunnid inimese sek- 
suaalkäitumisest. Neis räägib üks 
muuseumitöötaja mina-isikus saja 
aasta tagusest intiimelust. Hiljem 
näidatakse noortele kaasaegseid vi- 
deosid. Lääne sõnul tuleb tundides 
jutuks, kuidas tüdruk vanasti nai
seks sai, räägitakse ehal käimisest, 
mehele minekust ja viisidest, kuidas 
vanasti rasedusest hoiduti.

Muuseumitundides saavad õpila
sed veel 19. sajandi talu elu-olu õppi
da, muinasjutte kuulata, vanaaegses 
koolitunnis käia ja muuseumitööta
ja elukutsega tutvust teha.


